ε Καὶ ἐκπορευομένου αὐτοῦ εἰς ὄδον, προσδραμὼν εἰς, καὶ γονυπετήσας αὐτῷ, ἐπηρώτα αὐτόν· Διδάσκαλε ἀγαθὲ, τί ποιήσω, ἵνα ζωὴν αἰώνιον κληρονομήσω; Ὁ δὲ Ἰησοῦς εἶπεν αὐτῷ· Τί με λέγεις ἀγαθόν; Οὐδεὶς ἀγαθός, εἰ μὴ εἰς ὁ Θεός· τὰς ἐντολάς οἴσας; Μὴ μοιχεύσης, μὴ φονεύσης, μὴ κλέψῃς, μὴ ψευδομαρτυρήσης, μὴ ἀποστέρῃσης. Τίμα τὸν πατέρα σου καὶ τὴν μητέρα σου. Ὁ δὲ ἀποκριθεὶς, εἶπεν αὐτῷ· Διδάσκαλε, ταῦτα πάντα ἐφυλαξάμην ἐκ νεότητός μου. Ὁ δὲ Ἰησοῦς ἐμβλέψας αὐτῷ, ἠγάπησεν αὐτόν, καὶ εἶπεν αὐτῷ· Ἔν σοι ὄστεραί, ὕπαγε, ὅσα ἔχεις πώλησον, καὶ ὅς πτωχός, καὶ ἔξεις θησαυρὸν ἐν οὐρανῷ, καὶ δεῦρο ἀκολούθει μοι, ἄρας τὸν σταυρόν. Ὁ δὲ στυγνάσας ἐπὶ τῷ λόγῳ, ἀπέβη λυπούμενος, ἦν γὰρ ἔχων κτήματα πολλά. Ὅτινές διαβάλλουσι τὸν νεανίσκον τοῦτον, ὡς ὑπου-

puli scandalizati sunt, atque eam ob causam venio ad eum accedunt et interrogant, quasi nondum satisfactum esset menti eorum. At ipse respondit eis, dicens : Qui dimiserit uxorem suam, et duxerit aliam, adulter est ejus, scilicet secundae. Similiter quoque et uxor adultera est, quae reliquit virum proprium, et alteri conjuncta fuerit.

Vers. 12-16. « Et attulerunt ad illum puellios, ut tangeret illos. Discipuli vero inerepabant eos qui adducebant. Cum vidisset autem Jesus, indignatus est, et dixit illis : Sinite puellios venire ad me, ne prohibete illos, talium enim est regnum Dei. Amen dico vobis : Quicumque non acceperit regnum Dei tanquam puellus, haudquaquam ingreditur in illud. Et cum cepisset illos in ulnas, impositis manibus super illos benedixit eis. » Magna fides turbarum, quae etiam sola manuum impositione benedicti a Christo existimabant puellios quos offerebant. Discipuli vero indignum hoc esse Christo arbitrabantur, quod pueri adducerentur ad ipsum : et prohibebant adducentes. Quid igitur Christus? Ut doceat humilitatem et mundani fastus contemptum, illos et suscipit et ulnis amplectitur. Ostendit enim quod simplices et innocentes suscipiat, ideoque dicit : « Talium est enim regnum Dei. » Vide, non dixit, Horum est enim regnum Dei, sed, talium, hoc est, eorum, qui per exercitationem innocentiam acquirunt, quam puelli a natura habent. Puer enim neque invidet, neque vindictam meditat, neque si flagellatur a matre, recedit : sed hanc, etiam si vestes detritas ferat, reginae praefert. Sic et qui virtutibus vacat, matri suae, Ecclesiae dico, neque voluptatem, quae multis imperat, neque quippiam praefert. Ideo in ulnas tales suscipit Jesus, dicens : « Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis ; » et benedicit dicens : « Venite, benedicti Patris mei. » Regnum autem Dei, praedicationem et promissionem bonorum hic dicit. Quisquis igitur acceperit praedicationem Dei sicut puer, non dijudicans vel discredens, ille ingreditur in regnum Dei et in bona quae jam fide suscepit.

Vers. 17-22. « Et cum exiret in viam, 224. Accurrit quidam, ac genua flexit illi, et interrogabat eum : Praeceptor bone, quid faciam ut vitam aeternam possideam? Jesus autem dixit illi : Cur me dicis bonum? Nemo bonus, nisi unus, nempe Deus. Praecepta nosti? Ne committas adulterium, ne occidas, ne fureris, ne falsum testimonium dicas, ne fraudes, honora patrem tuam et matrem tuam. At ille respondens dixit illi : Praeceptor, haec omnia servavi ab adolescentia mea. Jesus autem intuitus illum, dilexit eum, et dixit illi : Unum tibi doceat, ubi, quaecunque habes vende, et da pauperibus et habebis thesaurum in caelo, et veni sequere me, sublata in humeros cruce. At ille molestia affectus per sermonem, discedebat moerens ; habebat enim possessiones multas. » Quidam taxant adolescen-

tem illum et subdolum et malum et tentatorem. At non ita se res habet, sed amabat divitias, non tentabat. Audi enim evangelistam, quod cum intaitus esset cum Jesus, dilexerit illum. Quare igitur sic respondit ei Christus dicens : Nullus bonus? Quia ad ipsum accesserat tanquam ad hominem, et ad unum ex magistris. Dicere enim vult Christus : Si quidem ut magistrum putas me esse bonum, nullus homo bonus, si cum Deo conferatur, sin ut Deum me bonum esse censes, quid igitur magistrum me vocas? Et ita verbis istis Christus mentem hominis illius sublimiorem reddere vult, ut ipse tanquam Deus agnoscat. Sed et aliud quiddam corrigit, docendo illum se aduleter his cum quibus conversaturus est, sed radicem fontemque bonitatis sciat Deum, cui honor tribuendus est. Admiror autem adolescentem, quod cum alii plerique sanandorum inorborum gratia accesserint, ille vite eternæ hereditatem quæsierit, tametsi gravissimo avaritiæ morbo teneretur : propter quod cum audisset, Vade, vende, et da pauperibus, abiit tristitia affectus. Vide autem quod non dixerit, Vade, et quæcunque habes, particulatim vende, et da : sed, Vende semel, et da pauperibus, inquit, sed non adulatoribus et intemperatis. Insuper et hoc dicit : Veni, sequere me, hoc est, et omnem aliam virtutem amplectare. Multi enim pauperes sunt, sed non humiles : vel etsi humiles, non tamen sobrii, sed ebrii, vel alio quodam malo impliciti. Et propterea Dominus dicit : Vende, et da pauperibus, et sequere me, sublata cruce, hoc est, præparato teipso pro me ad mortem. At hic, moestus ob sermonem illum, abiit. Habet enim possessiones multas. Nec frustra addidit, multas : non enim similiter alligatur hi qui multum et hi qui parum possident. Difficilius enim expediuntur vincula eorum qui multa possident. Verum et si quis adolescens fuerit juvenili ac levi sensu, et male composita mente, vendat **225** facultates suas, utpote iram et concupiscentiam, et quæcunque ex his mala pullulant, et det ea ac abiciat pauperibus, hoc est dæmonibus : pauperes enim sunt omnique privati bono, et exciderunt divitiis bonitatis Dei : et tunc sequatur Christum. Nam qui divitias peccatorum dæmonibus objecerit, sequi poterit Christum. « Declina enim a malo », inquit, hoc est, abjice malas divitias pauperibus potestati-
 bus, dæmonibus inquam, et fac bonum, hoc est, sequere Christum, et tolle crucem.